GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretário Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,23 Fevereiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1336

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/8 Pgs
- Atos da Administração...................8/9 Pgs
- Atos da Planejamento...................9/10 Pgs
- Atos da Fazenda...............................10 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

ATO ADMINISTRATIVO EXECUTIVO Nº 04 DE 23 DE FEVEREI-
RO DE 2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições constituci-
onais e legais,

RESOLVE

Art. 1º - Tornar público, para conhecimento dos cidadãos
valerriopretanos e a quem de direito, o indeferimento do pedido
contido no Ofício 023/2018, da Egrégia Câmara Municipal,
protocolizado na Prefeitura Municipal sob o nº 1494/2018, que re-
quer a publicação da minuta do Decreto Legislativo nº 70, de 23 de
fevereiro de 2018, que tem o mesmo objeto de mérito da matéria
tratada no parecer jurídico exarado no processo administrativo nº
1290/2018, em resposta ao Ofício nº 018/2018 da Egrégia Câmara
Municipal, que expõe os motivos da não publicação da minuta do
Decreto Legislativo nº 01, de 07 de fevereiro de 2018, estando a
matéria administrativamente exaurida.

Art. 2º - Segue em anexo cópia do parecer jurídico exarado
nos autos do processo administrativo nº 1290/2018.

São José do Vale do Rio Preto, 23 de fevereiro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

MANUELLA DA SILVA MEDEIROS
Procuradora Geral do Município Interina

OAB/RJ 201.139

ELISÂNGELA ALVES RODRIGUES
Assessora Jurídica

OAB/RJ 185.996

VICTOR HUGO LAGRECA CASAMASSO
Advogado do Município

OAB/RJ 88.801 – Mat. 1481

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1336

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1336

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1336

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

PORTARIA Nº 56 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 01/2018 e nos termos do procedimento administrativo nº 04685/2017,

R E S O L V E

  Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 26 de março de 2017, a servidora abaixo
relacionada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 23/02/2018.

MARIA ESTER FERREIRA DE FREITAS
Auxiliar de Enfermagem
Referência V
Salário mensal: R$ 1.034,43 (um mil, trinta e quatro reais e quarenta e três centavos)

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de fevereiro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 06/18

Tendo em vista os despachos exarados no feito administrativo nº 1179/18 em que solicita impugnação do pregão
nº 06/18 e não sendo acatado fica remarcado o presente pregão:

PREGÃO- Presencial  nº 006/018

OBJETO: - PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS , CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM VIS-
TAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOLABORATORIAIS DE ANÁLISE CLÍNICA (EXAMES
BIOQUÍMICOS, HEMATOLÓGICOS E HEMOSTASIAS, SOROLÓGICOS E IMUNOLÓGICOS, COPROLÓGICOS,
UROANÁLISES, HORMONAIS, MICROBIOLÓGICOS, IMUNOHEMATOLÓGICOS, EM OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓ-
GICOS ETC.),ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGICA, CONFORME TABELA SUS EM ANEXO 1, AOS
USUÁRIOS DO SUS DOMUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO ATRAVÉS DESUA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.  NOS MOL-
DES DO ANEXO I, II, III, IV, V , VI E VII.

TIPO: Global maior  desconto na tabela SUS ;    DATA DO EVENTO:  08 de março  de 2018.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 14:00 horas do dia
26/02/2018.

Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1552 (fax), no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 22  de  fevereiro  de 2018.

Atos da Administração

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

CONVOCAÇÃO N.º 02/2018

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o
Processo nº 4957/2016, conforme Edital 01/2016 (Curso de Engenharia), e o Processo nº 6044/2017, conforme Edital 01/
2017 referente ao Processo seletivo para Estagiários convoca os classificados abaixo relacionados para comparecerem
junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, localizado na Rua Cel. Francisco Limongi, nº125–
Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

Classificados:

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
STHEFANIE FERREIRA DE OLIVEIRA

PEDAGOGIA
CAROLINNE DE MORAIS GONÇALVESJESSICA RIVELLO DE CARVALHO

GEOGRAFIA
 HEITOR DA SILVA BRANCO
PSICOLOGIA
TALITHA DIAS CAPUTO

RECURSOS HUMANOS
JÉSSICA SANTOS MEDEIROS

ENGENHARIA CIVIL (SELETIVA 2016)
DAVY CARVALHO MARTINS DE SOUZA
ANDRÉ DA SILVA GONÇALVES

São José do Vale do Rio Preto, 23 de fevereiro de 2018

SILRÉA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de R H

Atos do Planejemanto

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Fevereiro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1336
Sexta - Feira

CONVITE

A Secretaria de Planejamento e Gestão convida os Valeriopretanos a participarem de Audiência Pública, destina-
da a Apresentação do 3º Quadrimestre 2017, Lei de Responsabilidade Fiscal.

A Audiência realizar-se-á no próximo dia 26 de fevereiro de 2018, no Paço Municipal, localizado a Rua Coronel
Francisco Limongi, nº 353, Centro, com inicio às 16h30min.

Bernad de Oliveira Casamasso
Secretário de Planejamento e Gestão

SETOR DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

A Secretaria de Fazenda faz saber que a listagem abaixo contendo os dados de nome do requerente e número de
processo, se faz pela necessidade de dar ciência aos requerentes de que a taxa de alvará de localização, seja ela por
inscrição ou alteração, assim como o ISS anual dos feitos citados na listagem, foram LANÇADOS conforme os Artigos
nº 68, 70, 109, 114 e 116 do Código Tributário Municipal e possuem vencimento para o dia 10/05/2018, não sendo
possível a prorrogação deste vencimento, uma vez que as empresas/profissionais autônomos estão em exercício de suas
atividades.

Os requerentes devem procurar o Setor de Fiscalização Tributária em horário de atendimento, (de 9:30h às 16h)
para que seja disponibilizada a guia para pagamento da taxa/imposto.

Atos da Fazenda

		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-02-23T18:06:01-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial